
Boucherie-charcuterie 4722Z1

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=212 507

tranche 5
<=326 250 <=460 140 <=677 290 <=1 570 953

Nombre d'entreprises 591 106 154 148 112 71

Effectif moyen (exploitant inclus) 2,9 1,2 1,8 2,5 4,0 7,1

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 405 726 150 929 266 532 388 412 551 950 893 466€
Chiffre d'affaires par personne € 139 575 128 875 148 923 156 367 138 042 126 179

Marge brute globale % 40,8 39,6 39,9 39,8 41,2 42,1
Valeur ajoutée % 29,3 24,2 26,9 27,9 30,3 32,2

Charges de personnel % 12,4 2,9 7,9 9,9 14,3 18,1

% 15,5 19,3 17,3 16,6 14,8 13,1
Amortissements et provisions % 2,2 2,6 1,8 2,4 2,2 2,1

% 13,8 17,3 16,0 14,6 13,0 11,6
Résultat financier % -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,1 -0,1

% 13,7 17,1 15,8 14,4 12,9 11,5
€ 55 398 25 783 42 016 56 067 71 175 102 358

Cotisations de l'exploitant % 4,4 5,8 5,1 4,9 4,0 3,4
Résultat courant % 9,3 11,3 10,7 9,6 8,9 8,0
RESULTAT COURANT € 37 691 17 001 28 419 37 147 49 155 71 740

Rotation de stocks (jrs achats HT) 10 10 10 9 10 8
Crédit clients (jrs CA TTC) 2 2 2 2 2 2
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 32 31 35 32 29 34
B.F.R. (jrs CA HT) -17 -17 -20 -18 -14 -18

répartition
selon le chiffre d'affaires <=212 507

global
<=322 524 <=464 120 <=1 475 161<=677 290

Nombre d'entreprises 550 99 143 138 104 66

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 404 916 153 427 266 957 388 491 555 258 878 502

Capacité autofinancement brute
montant en € 47 843 22 147 33 811 48 241 62 683 92 575

384145465243jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 37 912

34
14 049

33
27 358

37
38 581

36
50 490

33
75 353

31

Autofinancement net
montant en € 9 932 8 098 6 453 9 660 12 193 17 223
jours de CA HT 9 19 9 9 8 7

Investissements
montant en €
jours de CA HT 7

7 679 1 069
3 4

2 959 9 620
9 9

14 026 13 759
6

Endettement
montant en €
jours de CA HT 20

22 941 9 692
23 19

13 720 24 418
23 23

35 514 39 895
16

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 35

39 801 15 009
35 30

22 361 31 289
29 38

57 932 104 007
43

Impôts et taxes % 1,6 2,2 2,0 1,7 1,5 1,4

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 22 992 8 723 15 399 22 180 30 747 50 225
TVA collectée * 100 / CA 6 6 6 6 6 6
TVA déductible 20 325 8 401 13 969 20 225 26 888 41 767
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 7 7 7 7 7 7

Subventions d'exploitation % 0,3 0,2 0,2 0,3 0,3 0,4

® FCGA - ANPRECEGA      (CDAL jeudi 27 juin 2024 - 15 h 22) 2023



Boucherie-charcuterie 4722Z1

591FRANCE 405 726

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A.
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

139 575 40,8 29,3 12,4 15,5 13,8 13,7 9,3 37 691

Auvergne-Rhône-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté......

Bretagne.........................

Centre-Val de Loire........

Dép. d'Outre-Mer............

Corse..............................

Grand Est.......................

Hauts-de-France............

Île-de-France..................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine........

Occitanie........................

Pays de la Loire.............

Provence-Alpes-CA.......

79

22

33

19

3

42

83

29

49

77

73

35

44

3

400 090

361 961

417 176

357 905

430 006

453 460

453 260

395 042

390 924

364 720

396 567

395 736

147 793

152 036

143 026

156 695

112 074

132 801

155 252

141 438

145 876

153 912

121 795

140 195

41,0

40,7

42,0

38,1

44,0

40,7

42,9

39,7

38,8

38,2

44,4

41,5

28,8

29,3

30,8

27,4

32,2

29,9

29,1

28,7

28,4

26,5

32,4

29,7

11,6

9,5

11,9

9,6

17,2

14,0

11,3

11,9

11,4

9,8

15,1

12,4

15,7

18,4

17,5

16,5

14,0

14,7

16,3

15,5

15,4

15,3

16,0

15,6

13,7

16,8

16,0

14,2

12,1

13,0

14,2

13,7

13,9

13,9

13,8

14,4

13,6

16,6

15,8

13,9

11,9

12,9

14,0

13,6

13,8

13,7

13,6

14,3

9,3

11,4

10,7

8,7

8,2

8,7

9,7

9,1

9,6

9,4

9,1

9,6

37 278

41 206

44 749

31 306

35 275

39 226

43 764

35 992

37 336

34 203

36 141

38 151

® FCGA - ANPRECEGA      (CDAL jeudi 27 juin 2024 - 15 h 22) 2023


