Boucherie-charcuterie

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=212 507	tranche 2 <=326 250	tranche 3 <=460 140	tranche 4 <=677 290	tranche 5 <=1 570 953	
Nombre d'entreprises	591	106	154	148	112	71	
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,9	1,2	1,8	2,5	4,0	7,1	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT Chiffre d'affaires par personne €		150 929 128 875	266 532 148 923	388 412 156 367	551 950 138 042	893 466 126 179	
Marge brute globale Valeur ajoutée Impôts et taxes Charges de personnel Subventions d'exploitation EBE hors cotisations exploitant Amortissements et provisions Résultat exploitat° hors cot. expl. Résultat courant hors cot. expl. Résultat courant hors cot. expl.	29,3 1,6 12,4 0,3 15,5 2,2 13,8 -0,2 13,7	39,6 24,2 2,2 2,9 0,2 19,3 2,6 17,3 -0,2 17,1 25 783	39,9 26,9 2,0 7,9 0,2 17,3 1,8 16,0 -0,2 15,8 42 016	39,8 27,9 1,7 9,9 0,3 16,6 2,4 14,6 -0,2 14,4 56 067	41,2 30,3 1,5 14,3 0,3 14,8 2,2 13,0 -0,1 12,9 71 175	42,1 32,2 1,4 18,1 0,4 13,1 2,1 11,6 -0,1 11,5 102 358	
Cotisations de l'exploitant % Résultat courant % RESULTAT COURANT €	9,3	5,8 11,3 17 001	5,1 10,7 28 419	4,9 9,6 37 147	4,0 8,9 49 155	3,4 8,0 71 740	
Rotation de stocks (jrs achats HT) Crédit clients (jrs CATTC) Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) B.F.R. (jrs CAHT)	10 2 32 -17	10 2 31 -17	10 2 35 -20	9 2 32 -18	10 2 29 -14	8 2 34 -18	
TVA collectée TVA collectée * 100 / CA TVA déductible TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	22 992 6 20 325 7	8 723 6 8 401 7	15 399 6 13 969 7	22 180 6 20 225 7	30 747 6 26 888 7	50 225 6 41 767 7	

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=212 507	tranche 2 <=322 524	tranche 3 <=464 120	tranche 4 <=677 290	tranche 5 <=1 475 161	
Nombre d'entreprises	550	99	143	138	104	66	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	404 916	153 427	266 957	388 491	555 258	878 502	
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	47 843 43	22 147 52	33 811 46	48 241 45	62 683 41	92 575 38	
Prélèvements montant en € jours de CA HT	37 912 34	14 049 33	27 358 37	38 581 36	50 490 33	75 353 31	
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	9 932	8 098 19	6 453 9	9 660	12 193 8	17 223 7	
Investissements montant en € jours de CA HT	7 679 7	1 069	2 959 4	9 620 9	14 026 9	13 759 6	
Endettement montant en € jours de CA HT	22 941 20	9 692 23	13 720 19	24 418 23	35 514 23	39 895 16	
Trésorerie montant en € jours de CA HT	39 801 35	15 009 35	22 361 30	31 289 29	57 932 38	104 007 43	

Boucherie-charcuterie

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	591	405 726	139 575	40,8	29,3	12,4	15,5	13,8	13,7	9,3	37 691
Auvergne-Rhône-Alpes	79	400 090	147 793	41,0	28,8	11,6	15,7	13,7	13,6	9,3	37 278
Bourgogne-Franche-Comté	22	361 961	152 036	40,7	29,3	9,5	18,4	16,8	16,6	11,4	41 206
Bretagne	33	417 176	143 026	42,0	30,8	11,9	17,5	16,0	15,8	10,7	44 749
Centre-Val de Loire	19	357 905	156 695	38,1	27,4	9,6	16,5	14,2	13,9	8,7	31 306
Corse	3										
Grand Est	42	430 006	112 074	44,0	32,2	17,2	14,0	12,1	11,9	8,2	35 275
Hauts-de-France	83	453 460	132 801	40,7	29,9	14,0	14,7	13,0	12,9	8,7	39 226
Île-de-France	29	453 260	155 252	42,9	29,1	11,3	16,3	14,2	14,0	9,7	43 764
Normandie	49	395 042	141 438	39,7	28,7	11,9	15,5	13,7	13,6	9,1	35 992
Nouvelle-Aquitaine	77	390 924	145 876	38,8	28,4	11,4	15,4	13,9	13,8	9,6	37 336
Occitanie	73	364 720	153 912	38,2	26,5	9,8	15,3	13,9	13,7	9,4	34 203
Pays de la Loire	35	396 567	121 795	44,4	32,4	15,1	16,0	13,8	13,6	9,1	36 141
Provence-Alpes-CA	44	395 736	140 195	41,5	29,7	12,4	15,6	14,4	14,3	9,6	38 151
Dép. d'Outre-Mer	3										